
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOREO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 dei Comuni di Loreo e Rosolina 

roic802006@istruzione.it   c.f.  90009730293 

Tel.    0426 / 336224- 334649 fax 336413 

                       Viale Stazione,14     45017 LOREO (RO)  
 

Prot.  n. 956/4.1.i                                                                                Loreo, 01 marzo 2019 

 

 
DETERMINA DIRIGENTE  SCOLASTICO  (Obbligat.ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n.50/2016) 

  

Determina a contrarre per  l’affidamento diretto all’ Associazione Arena Artis  per il  Progetto di 

propedeutica musicale “Musica intorno a noi” rivolto agli alunni della Scuola Primaria di Rosolina. 

(CIG  ZB7275AB3F)                                                                                     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la proposta delle docenti Dissette Roberta e Frasson Maria Rosa  per la realizzazione del Progetto di 

propedeutica musicale “Musica intorno a noi”  rivolto agli  alunni della Scuola Primaria di Rosolina ; 

VISTA la validità  degli obiettivi didattico-educativi; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che la referente dell’attività chiede  di avvalersi dell’ausilio della Associazione Arena 

Artis, un’associazione culturale e sportiva nata a Chioggia (Ve)  e creata per sviluppare opportunità di 

crescita artistica, culturale e sportiva nei giovani; 

PRESO ATTO  che le attività avvengono organizzando incontri con coppie di classi all’interno dell’istituto, 

riducendo al minimo i cambiamenti di orario; 

VALUTATO  l’obbiettivo di sviluppare e stimolare attitudini e capacità in campo musicale negli alunni; 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto,  

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria fornita dai fondi per Progetti del Comune di Rosolina;                                    

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43-44 -45   (attività negoziale); 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti , individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del D.L.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 05/11/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per 

l’anno scolastico in corso; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 27/02/2019 con la quale è stato approvato il P.A. 2019; 

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’a.s. 2018/19, deliberato dal Collegio Docenti del 

19/10/2018  

 

DETERMINA 

 

di affidare all’ Associazione Arena Artis di Chioggia (Ve) l’incarico per la realizzazione del 

Progetto “Musica intorno a noi” rivolto agli alunni della Scuola Primaria di Rosolina;             

di assegnare il presente provvedimento alla DSGA della scuola per la regolare liquidazione degli 

emolumenti dovuti per i quali sarà emessa regolare fattura elettronica; 

 

con imputazione al P02-2:          Progetti di educazione musicale e corsi di strumento; 

                                                              

importo complessivo stimato:         €   2.000,00    

 

Fattispecie contrattuale:                  (05) Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art. 125 

mailto:roic802006@istruzione.it


                                                        o con procedura negoziata senza bando; 

 

Procedura di scelta contraente:       (23) affidamento in economia-affidamento diretto; 

 

Oggetto principale del contratto:  servizio prestazione autonoma; 

 

Altre informazioni:  

ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. Romano Veronese  

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Romano Veronese  

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d.”Codice 

dell’Amm.ne Digitale” e norme ad esso 

connesse 
 

 


		2019-03-04T10:58:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Romano Veronese ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




